de espaço físico, logística, locação 
de utensílios e de equipamentos e 
serviço de cobertura, necessários 
para os eventos oficiais da Câmara 
Municipal de Pojuca/BA 

03 Cerimônias de médio 
a grande porte 
De 200 a 300 
convidados 

TOTAL GLOBAL 

R$ 10.900,00 R$ 32.700,00 

R$ 45.900,00 
QUARENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS 

ESPECIFICAÇÕES: 
1. Serviço de organização do evento: Elaborar o planejamento e coordenar a execução 

das atividades relacionadas as cerimônias. 
2. Ornamentação: Decorar os espaços com arranjos grandes de flores naturais, pufes, 

tapetes, vasos decorativos, backdrop e iluminação ambiente.

[...]

I complemento a este Contrato, definir a sua extensão e, desta forma, prestar o fornecimento 

do objeto contratado. 

i 

2.3 Aplicam-se ao presente contrato as disposições da Lei Federal N° 14.133, de 2021 e a Lei 

Complementar n° 123, de 2006. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO: 
3.1 O valor do presente Contrato é de R$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos 
reais) fixo, não se admitindo qualquer acréscimo, inclusas todas as despesas com tributos, 

contribuições fiscais e parafiscais, emolumentos, frete, seguros e quaisquer outras que forem 

devidas, para execução das entregas. 

3.2 No preço contratado, estão incluidas todas e quaisquer despesas diretas ou indiretas que